
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  64/2021 - PR

64/2021

64/2021

21/07/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

CENTO E UM VELOCIMETROS LTDA - ME     (7836)

1 AFERIÇÃO DO TACÓGRAFO
-TARIFA DE SELAGEM
-TARIFA ENSAIO
-AJUSTE DO FATOR K

UND 40,00  0,0000     530,00 21.200,00

2 CONSERTO DO RELÓGIO UND 10,00  0,0000     235,00 2.350,00

3 TAMPA DO DISCO 7D UND 5,00  0,0000     155,00 775,00

4 AGULHA VELOCIDADE 1D UND 5,00  0,0000     96,00 480,00

5 EIXO DE TRANSIÇÃO UND 5,00  0,0000     36,00 180,00

6 TAMPA LACRE CONEXÃO UND 10,00  0,0000     30,00 300,00

7 CONJUNTO LÂMINA  7D 1390 UND 5,00  0,0000     125,00 625,00

8 PROGRAMAÇÃO SEVA UND 5,00  0,0000     90,00 450,00

9 REGULAGEM DE AGULHA E/OU CON-JUNTO REGISTRADOR UND 15,00  0,0000     85,00 1.275,00

10 FREIO DA GAVETA UND 5,00  0,0000     15,00 75,00

11 TRILHO DA GAVETA UND 10,00  0,0000     125,00 1.250,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

64/2021

64/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/08/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AFERIÇÃO DE TACÓGRAFOS E DEMAIS ITENS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS INCLUINDO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   25   de  Agosto   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS    

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01                

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  64/2021 - PR

64/2021

64/2021

21/07/2021

Folha:  2/2

 LOTE:  1

CENTO E UM VELOCIMETROS LTDA - ME     (7836)

12 PROGRAMAÇÃO BVDR UND 10,00  0,0000     90,00 900,00

13 ATUALIZAÇÃO BVDR UND 10,00  0,0000     90,00 900,00

14 TAMPA LACRE BVDR UND 10,00  0,0000     30,00 300,00

15 CONJUNTO DISPLAY UND 5,00  0,0000     680,00 3.400,00

16 MOTOR DE PASSO 0 UND 5,00  0,0000     195,00 975,00

17 MOLDURA FRONTAL 1390 UND 5,00  0,0000     135,00 675,00

18 AGULHA DA DISTÂNCIA E TEMPO UND 5,00  0,0000     85,00 425,00

19 CONJUNTO LÂMINA 1318 UND 5,00  0,0000     120,00 600,00

20 CONJUNTO RELÓGIO 1318 UND 5,00  0,0000     460,00 2.300,00

21 TAMPA LACRE 1318 UND 5,00  0,0000     25,00 125,00

22 ANEL TRAVA (TENSOR) UND 5,00  0,0000     15,00 75,00

Total do Fornecedor: 39.635,00

Total Geral: 39.635,00

Governador Celso Ramos,   25   de  Agosto   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


